Prefeitura Municipal de Boninal - BA
TerçaFeira, 31 de Março de 2020  Edição nº 511

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: A1 6592226F-CF00F7D954-A08EF23755-7C1 AC60A6F

- DECRETO Nº 1 745/2020: "Dispõe sobre adoção de medidas temporárias complementares

para enfrentamento da emergência em saúde pública decorrente do novo Coronavírus e dá

outras providências."

- DECRETO 003: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 227.000,00

///DUZENTOS E VINTE E SETE MIL REAIS/// e dá outras providências."

- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 005/2020.

Nº de autenticação: A1 6592226F-CF00F7D954-A08EF23755-7C1 AC60A6F

TerçaFeira

31 de Março de 2020

Edição nº 511

Boninal - BA

Nº de autenticação: A1 6592226F-CF00F7D954-A08EF23755-7C1 AC60A6F

TerçaFeira

31 de Março de 2020

Edição nº 511

Boninal - BA

DECRETO 003

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Março / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 227.000,00 ///DUZENTOS E VINTE E
SETE MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 754,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

7.000,00NC : 03020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2002

120.000,00NC : 03020002SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

120.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTÁDIO E CAMPO DE FUTEBOL1014

80.000,00NC : 03020003OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

80.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚC.DE APOIO A S. DA FAMÍLIA2073

20.000,00NC : 03020001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 227.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

7.000,00NC : 03020004OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

7.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONTRUÇÃO/COBERTURAS DE QUADRAS POLEESPORTIVAS EM ESCOLAS1017

120.000,00NC : 03020002OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

120.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

20.000,00NC : 03020001OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E  COMBATE A A POBREZA02081

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS1011

80.000,00NC : 03020003OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

80.000,00Soma da Unidade:

[2904001:99999:GovNet versão:200520]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 1 / 2

Nº de autenticação: A1 6592226F-CF00F7D954-A08EF23755-7C1 AC60A6F

TerçaFeira

31 de Março de 2020

Edição nº 511

Boninal - BA

DECRETO 003

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Março / 2020

Total: 227.000,00

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA

MUNICIPIO DE BONINAL, 2 de Março de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2904001:99999:GovNet versão:200520]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 2 / 2

Nº de autenticação: A1 6592226F-CF00F7D954-A08EF23755-7C1 AC60A6F

TerçaFeira

31 de Março de 2020

Edição nº 511

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO

CONVITE Nº. 005/2020

A Prefeitura do Município de Boninal, Estado da Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), desta prefeitura Municipal, torna publico para
conhecimento dos interessados, que na licitação CONVITE” Nº 005/2020, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada do ramo: para execução completa e
perfeita, sob-regime de execução indireta através de empreitada por preço global. Tipo:
menor preço GLOBAL. Para a execução completa e perfeita, sob-regime de execução
indireta através de empreitada por preço global. Tipo: menor preço GLOBAL. Para a
prestação dos serviços de construção de postos de saúde (PS) nas localidades do
Mulungu, São Joaquim, Picos e Simeão localizados na zona rural do Município de
Boninal - Bahia, destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Boninal – BA.

Licitante declarado vencedor: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.113.876/0001-38, com sede na Av. Pataiba, nº
05, Bairro Centro, CEP 48170-000, Agua Fria – BA, vencedora do Convite em epigrafe
no valor global de R$307.982,79 (trezentos e sete mil novecentos e oitenta e dois
reais e setenta e nove centavos). Tudo em conformidade com as atas de licitação e
demais documentos contidos nos autos do Convite 005/2020. Boninal – BA. Tudo em
conformidade com as atas de licitação e demais documentos contidos nos autos.
Boninal – BA, 30 de março de 2020 – Manoel Loiola Gomes – Presidente da CPL.
Maiores informações fone 0xx75 3330-2375.

		2020-03-31T13:38:36-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO